Lida,
9. XII. 1924.

Honorato Professore & Praesidente,

Me non comprehende vostro epistula
ex 2 m.c. - Meo opinione super problemate de
L. J. jam es determinato: me es fautore de l.s.fl.
et vide irregularitate de Esperanto, Medial, Roma
nal et de alio projectos. Sed que commune habe
isto irregularitate ~~de~~ de enumerato linguas
cum publicatione de articulos scripto in illos?
Textus comparativus de Urrial, Europal, Medial, casnel,
Eteu, Romauul, Nepo, Urriilingue demonstra in ex
cellente modo superioritate de l.s.fl. et ceterum es
multo utile et valoroso profuturo historiographo
de recente systemates auxiliare. - Article de
Carbone - etsi scripto in irregulare Esperanto -
contine multo favorabile et bono argumentato
opinione super meo projecto de cathedra de L. J.
Me non intellige cur me non debe publica isto
articulos, tauto plus quod fautores de l.s.fl.
non mitte ad me articulos pro publicatione
in R.U. : Harth, Basso, Meymanno ~~et~~ non
senti elementare debito ad meo reiterato
invitatione pro collaboratione; Penth scribe quod
es fatigato per longo vita - solo infatigato Pauehau

et Kolowrat tribne ad me libenter auxilio.

Auctores de articulos non euitte ad me pecunia pro publicatione de N^o 3 et me mitte proprio pecunia. Solo 4 persona paca abbonamento pro R. U. [[Rectore D^{re} K. Jwardowski, Lwów, Universitate ~ Prof. D^{re} J. Kleiner, Lwów, Univers. ~ D^{re} St. Jexierski, Warszawa, Ujazdowska 18, ~ Prof. Krumhard, Lida, Gimn. Drobeckiego]] etsi me distribne plure exemplare de N^o 1 inter Dietstein, Kozłowski, Sawinski, Jwardowski, bibliothecas et lecturios academico et multo moto compatriotas. Post N^o 3 (Januario) me non pote continua publicatione de R. U. nam - causa deficientia de abbonato - me non habe pecunia pro ~~publica~~ ~~imp~~ impressione et quia collectione de articulo es multo difficile. - Vos es precato de non insere articulo de Chestichin „Proba de classificatione“ in N^o 3. - Me spera ~~quod~~ quod me veni in tempore de vacationes in Italia - An ~~existit~~ existit in vestro urbe ullo instituto libero de conferentias scientifico ubi me pote loque in Il. super historia de litteratura polonico?

salutationes et expressiones de respectu

Jexierski